
 

 
Ministero del l’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Toscana 
Ufficio XII 

Ambito Territoriale di Siena 
 

__________________________________________________________________________________ 
Responsabile del procedimento: 
Renata Mentasti 
E-mail: renata.mentasti@istruzione.it 
tel. n.: + 39 0577 2531 

Piazza Matteotti, 30 – 53100 Siena 
Tel. 0577 2531 

e-mail: PEO: usp.si@istruzione.it  
e-mail: PEC: uspsi@postacert.istruzione.it  

Web: http://www.uspsiena.it  

Referenti:  
Maria Cristina Mazzei,  
Serenella Compagnucci 
Giulia Piccinetti 

 
 
 
 

IL DIRIGENTE 
 
VISTO il decreto legislative 16 aprile 1994, n. 297, recante «Approvazione del testo unico delle 
disposizioni legislative vigenti in materia di istruzione, relative alle scuole di ogni ordine e grado»;  
 
VISTA la legge 13 luglio 2015, n. 107, recante «Riforma del sistema nazionale di istruzione e 
formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti»;  
 
VISTA l’Ordinanza del Ministro dell’Istruzione e del Merito 06 maggio 2022, n. 112 recante 
«Procedure di aggiornamento delle graduatorie provinciali e di istituto di cui all’articolo 4, commi 6-
bis e 6-ter, della legge 3 maggio 1999, n. 124 e di conferimento delle relative supplenze per il personale 
docente ed educativo»;  
 
VISTO il Decreto Ministeriale 17 marzo 2023, n. 51 recante «Costituzione degli elenchi aggiuntivi alle 
graduatorie provinciali per le supplenze del personale docente ed educativo, in applicazione 
dell’articolo 10 dell’Ordinanza del Ministro dell’istruzione 6 maggio 2022, n. 112, e disposizioni 
concernenti gli elenchi dei docenti della scuola primaria e dell’infanzia per l’attribuzione di contratti di 
supplenza presso i percorsi a metodo Montessori, Pizzigoni, Agazzi; 
 
VISTO il provvedimento di questo Ufficio prot. n. 5204 del 14.07.2023 con il quale sono state 
pubblicate le graduatorie provinciali per le supplenze valevoli per l’a.s. 2023/24; 
 
VISTI i provvedimenti di questo Ufficio prot. n. 5681 del 05.08.2023 e prot. n. 6018 del 28.08.23 con 
i quali sono state ripubblicate le graduatorie provinciali per le supplenze valevoli per l’a.s. 2023/24, in 
seguito alle rettifiche a seguito di segnalazioni, provvedimenti giurisdizionali e correzione di errori 
materiali; 
 
VISTA la circolare della Direzione Generale per il personale scolastico MIM prot. n. 43440 del 
19.07.2023 – Anno Scolastico 2023/24 – Istruzioni operative in materia di supplenze al personale 
docente, educativo ed ATA; 
 
FATTO SALVO il potere, riconosciuto all’Amministrazione di revocare/rettificare i provvedimenti 
emessi, per ragioni al momento non note, ivi comprese eventuali sopraggiunte decisioni giurisdizionali; 
 
CONSIDERATE le istanze di partecipazione, presentate per via telematica dai docenti interessati, 
relative alla partecipazione alla procedura per il conferimento di supplenze annuali e temporanee sino 
al termine delle attività didattiche;  
 
VISTO il provvedimento di questo Ufficio prot. 6092 del 30.08.2023 con cui sono stati approvati gli 
elenchi del primo turno della procedura per il conferimento delle supplenze annuali e temporanee sino 
al termine delle attività didattiche; 
 
VISTO il provvedimento di questo Ufficio prot. 6156 del 31.08.2023 di parziale rettifica degli elenchi 



 

 
Ministero del l’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Toscana 
Ufficio XII 

Ambito Territoriale di Siena 
 

__________________________________________________________________________________ 
Responsabile del procedimento: 
Renata Mentasti 
E-mail: renata.mentasti@istruzione.it 
tel. n.: + 39 0577 2531 

Piazza Matteotti, 30 – 53100 Siena 
Tel. 0577 2531 

e-mail: PEO: usp.si@istruzione.it  
e-mail: PEC: uspsi@postacert.istruzione.it  

Web: http://www.uspsiena.it  

Referenti:  
Maria Cristina Mazzei,  
Serenella Compagnucci 
Giulia Piccinetti 

 
 
 
 

del primo turno della procedura per il conferimento delle supplenze annuali e temporanee sino al 
termine delle attività didattiche; 
 
VISTO il provvedimento di questo Ufficio prot. 6249 del 06.09.2023 con cui sono stati approvati gli 
elenchi del secondo turno della procedura per il conferimento delle supplenze annuali e temporanee 
sino al termine delle attività didattiche 
 
CONSIDERATE le disponibilità pubblicate in allegato al summenzionato provvedimento prot. 6249 
del 06.09.2023; 
 
ACCERTATA l’indisponibilità presso l’IIS Valdichiana dello spezzone orario di 7 ore per la classe di 
concorso A045 assegnato con il suddetto provvedimento prot. 6249 del 06.09.2023; 
 
RITENUTO di dover procedere in autotutela alla rettifica delle assegnazioni, a seguito della suddetta 
indisponibilità di posto; 
 
TENUTO CONTO delle preferenze di sede espresse dai docenti interessati nelle rispettive istanze;  
 

DISPONE 
 

L’annullamento della nomina del docente PAPA GIOVANNI presso l’I.I.S. DELLA 
VALDICHIANA (SIIS007004) per la classe di concorso A045 – spezzone 7 ore. 
 
Lo scrivente Ufficio procederà, per propria competenza, a includere su INS la domanda di candidatura 
dell’aspirante PAPA GIOVANNI, attraverso le funzioni appositamente previste, al fine di garantire la 
partecipazione del docente suindicato ai successivi turni di nomina e la regolarità delle operazioni di 
reclutamento per l’a.s. 2023/24. 
 
La pubblicazione del presente decreto sul sito istituzionale di questo Ufficio sostituisce qualsiasi forma 
di comunicazione e ha valore di notifica agli interessati a tutti gli effetti di legge.  
 
Avverso il presente provvedimento sono esperibili i rimedi giurisdizionali e amministrativi prescritti 
dalla normativa vigente. 
 
Siena, data del protocollo  

 
IL DIRIGENTE 
Renata Mentasti

 
Firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse 


		2023-09-07T15:44:42+0000
	MENTASTI RENATA


		2023-09-07T17:51:26+0200
	protocollo




